
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER-34/24 ML 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las salas de calderas en diferentes edificios
pertenecientes a la Universidad Politécnica de Madrid

El procedimiento de adjudicación del contrato será mediante procedimiento abierto, por ser el valor estimado delDescripción 
contrato igual o superior a 143.000 euros, IVA excluido, al tiempo de promover la máxima concurrencia en beneficio de los
intereses de la Universidad, y no existen motivos para plantear un procedimiento restrictivo en lo referido a la concurrencia
de ofertas, o un procedimiento restringido a fin de realizar una selección previa de las empresas más capaces
Valor estimado del contrato 225.225 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.188,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.660 EUR.

Clasificación CPV
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Distintos Centros de la UPM
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

calle, Ramiro de Maeztu, Nº7
(28003) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONSULTORA DE ENERGIAS RENOVABLES SA
NIF A84684406
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ VALENCIA 19-21 LOCAL
(28012) MADRID España

Contacto

Teléfono 911852352
Correo Electrónico staff@grupoproingec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.628,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.160,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-127
Fecha de Formalización 07/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la más conveniente para los intereses de esta Universidad Politécnica de Madrid
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado



Lugar

Apertura económica. LICITACIÓN ELECTRÓNICA.
Apertura de ofertas por medios electrónicos,
https://contratacion.upm.es/licitacion

Dirección Postal

Calle Ramiro de Maeztu 7
(28040) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Ver Pliego de Condiciones Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bolsa de horas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
mantenimiento correctivo fuera de horario laboral

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.4Ponderación 

mantenimiento correctivo horario comercial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

servicio de emergencias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción del plan operativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Relación de medios personales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZ3NUskRE6BWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/03/2024

Fecha de publicación 08/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:143806-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2024

ID 0000014353538 |  2024-001068854 | Thu, 10 Oct 2024 10:19:05:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161363881184081495941262356287300389501 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZ3NUskRE6BWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:143806-2024:TEXT:ES:HTML

